
Indledning, bilag 1. 2711 

for de enkelte bevillingskonti oplysning om 
størrelsen af bevillingerne og forbruget 
heraf. 

I et særligt bilag gives for hver minister- 
områdeparagraf og for hver statsvirksomhed 
en samlet oversigt over de bevillinger, sty- 
relsen er tildelt i medfør af loven, samt over 
forbruget heraf med angivelse af bevillin- 
gernes og forbrugets fordeling på bevillings- 
konti. 

7. Bevillinger, der er tildelt i medfør af de 
under pkt. 5 og 6 nævnte love, kan ikke regu- 
leres for pris- og lønstigninger. 

8. Den væsentligste del af de i bilag 1 an- 
førte lønstigninger er en følge af dyrtids- 
reguleringen. Reguleringen efter pristal an- 
drager 3 dyrtidsportioner pr. oktober 1974, 
3 pr. april 1975 og 1 pr. oktober 1975, d.v.s. 
i alt 7 dyrtidsportioner, hvoraf den sidste 
kun har virkning for y2 år. Hertil kommer 
kompensationen pr. oktober 1975 for de 
overskydende point ved nulstillingen af re- 
guleringspristallet . 

Reguleringer som iøige at pris- og lønstig- 
ninger kan kun foretages i forhold til det 
faktisk stedfundne forbrug og kun i det om- 
fang, der ikke på forhånd ved budgetterin- 

gen helt eller delvist er budgetteret med så- 
danne stigninger. 

9. De i bilag 1 angivne prisstigninger for 
perioden april 1974 til det skønnede gen- 
nemsnitlige prisniveau i finansåret 1975-76 
kan betragtes som vejledende for størrelsen 
af prisreguleringen på forslag til tillægs- 
bevillingslov for 1975-76. 

10. Ved opstillingen af tekstbidragene skal 
reguleringer for omkostningsstigninger på 
anlægs- og udlånsbevillingerne udvises sær- 
skilt i tekstbidragets kolonne for PL. 

Tekstbidragets opstilling skal i øvrigt 
følge den på finansloven for 1975-76 an- 
vendte. Der skal anvendes samme konto- 
betegnelse som på finansloven. 

Ved opstillingen af anmærkningerne til 
tillægsbevillingslovforslag vedrørende bygge- 
og anlægsarbejder, hvis totaludgift over- 
stiger 1 mill. kr., anvendes det i Budgetvej- 
ledningen som Bilag L 3 angivne skema. 

11. De nødvendige blanketter til brug for 
udarbejdelsen af bidragene rekvireres hos 
Statens Trykningskontor. Rekvisition kan 
kun ske skriftligt og kun ved anvendelse af 
den som bilag 2 vedhæftede blanket eller 
tilsvarende udformet bestillingsseddel. 

Finansministeriet, den 17. december 1975. 


